ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

CONVOCAÇÃO ACT

EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 004/2015

SIMONE  DA SILVA RICARDO,  Diretora  Geral  do  Colegiado  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de Educação, sito a
Rua Camboriú,  nº  100,  bairro  Dos  Municípios,  nos  dias  e  horários  determinados  no  cronograma de
atendimento para escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato  munido dos documentos
relacionados no anexo nº.06 do edital  004/2015,  deverá fazer sua contratação no mesmo local, NO
PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS,  contados a partir  do  dia da escolha da vaga,  de acordo com o
cronograma de atendimento, para tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano
letivo de 2016.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento,
bem como,  aquele  presente  que  não  aceitar  nenhuma das  vagas  oferecidas,  continuará  na  ordem de
classificação, entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os
candidatos  que  não  apresentarem  todos  os  documentos  solicitados  até  a  data  aprazada,  serão
desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE INFANTIL - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (17) DEZESSETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 08h30min

111 FERNANDA DANAIARA PEREIRA

112 JULIANA D CASSIA TAFFAREL

113 SONIA NIEDERMEIER GOLL

114 SANDRA APARECIDA PACHECO DE PAULA LOCH

115 MARCIA HELENA BECKER

116 SIMONE WRUBLESKI

117 MICHELLE RAQUEL DE SOUZA

118 CEURA RIBEIRO MARTINS KANTOVISK

119 ALESSANDRA MENDONCA DE PAULA

120 ELIANDRA DOS SANTOS MATTOS

121 ERICA RODRIGUES VIEIRA

122 CINTIA FLOR DE ALMEIDA

123 IRONEIDE GOMES ALVES

124 FERNANDA RIBEIRO

125 JULIANA ANGIOLETTI

126 ANGELA DOS SANTOS MACHADO

127 ANA PAULA ANACLETO REIS

128 MARCIA ADRIANA ROSA DOS SANTOS

Rua: Rua Camboriú, n° 100 esquina com a 5ª Avenida – Bairro Dos Municípios - Balneário Camboriú - SC
e-mail: rh.educacao@balneariocamboriu.sc.gov.br

“ BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO ”

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

129 ANDREIA WEINRICH

130 ANA CANDIDA NOCETTI CASTRO RODRIGUES

131 MARIA ARMANDINA SOUZA COSTA

132 NAIR CRISTINA PEREIRA GUEDES

133 JUCIANE SCHIRLEI DE SOUZA

134 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS

135 ANDREIA MEDINA FARIAS

Cargo: PROFESSOR DE MÚSICA - PI
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (01) VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 09h

08 MARCIO VIEIRA FRANCA

09 SANDRA CRISTINA KAPPKE

10 KATIARA GARCIA DO NASCIMENTO

11 RODRIGO JOAO ALBINO

12 CRISTIANE VIEIRA

Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 09h30min

13 JUCIMAR MATTOS DA SILVA

14 LUCIANE FONTOURA MARTINS

15 CLAUDEMIR BRESOLIN

16 EDUARDO CORDEIRO NORONHA

17 ANA GLAUCIA SILVA DA SILVA

18 ALDO MACHADO NETO

19 GISLAINE CORREA DA SILVA

20 MARI LUCIA MACHADO

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 09h45min

08 MAIARA SARTORETTO SANTANA

09 EDSON FABRICIO DE SOUZA

Rua: Rua Camboriú, n° 100 esquina com a 5ª Avenida – Bairro Dos Municípios - Balneário Camboriú - SC
e-mail: rh.educacao@balneariocamboriu.sc.gov.br

“ BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO ”

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

10 SIMONE DE FATIMA SANTOS

11 ROBERTA DA SILVA

12 SALMA MARIA DE SOUZA

13 FILIPE HAHN BARBOSA DE SOUZA

Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UM VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 09h45min

10 VALMIR CARDOSO

11 DIVANIA MOREIRAPEREIRA

12 ELTON CARDOSO

13 JOSE AFONSO DE VARGAS

14 CAROLINE LUIZA PRUNER FRAHM

15 VIVIANI APARECIDA GRIZON DE OLIVEIRA

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (02) DOIS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 10h

21 MARCELO SOLDATELLI

22 MARINA MATIAS

23 ALINE CHAVES GARCIA

24 JONATHAN BRAESCHER DE MOURA

25 ANDREA REGINA MARCANEIRO

26 CAMILA LOPES FERREIRA PROVENZANO

27 SHEILA CAROLINE ALVES

28 SUELLEN ALMEIDA BATISTA

29 WAGNER EDUARDO ESTACIO DE PAULA

30 NILCE TEREZINHA SILVEIRA ROSA

31 NILO PASSOS DA SILVA

Cargo: AUXILIAR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UM VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 10h

11 MARIANA GOMES DA SILVA

Rua: Rua Camboriú, n° 100 esquina com a 5ª Avenida – Bairro Dos Municípios - Balneário Camboriú - SC
e-mail: rh.educacao@balneariocamboriu.sc.gov.br

“ BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO ”

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

12 VALDENORA MIRANDA DOS SANTOS

13 LIDIA MARINHO DOS SANTOS

14 SHEILA REGINA SANTOS

Cargo: PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIAL - PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UM VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
10/02/2016 às 10h

11 MARIA EURIDICE ALVES SOARES

12 GENILDA NEPOMUCENO PEREIRA

13 MARIA JOSE MELLO DE MORAES

14 EVA BENTZ

15 GLORIA APARECIDA CORREIA RODRIGUES HONORIO

Cargo: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - EJA – PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UM VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 10h30min

01 RONAN ADINAEL PINHEIRO

02 VIRGINIA MARIA PEREIRA DA ROCHA

03 DAYANE LESAN MEYER

Cargo: PROFESSOR ALFABETIZADOR (PARA 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL) – PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (12) DOZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 10h30min

62 ROSANGELA DA SILVA SCHULER DOS SANTOS

63 VIVIAN CAMPOS FERNANDES PEREIRA

64 JESSICA ADRIANE ROCHA VITORINO

65 SIMONE RIBEIRO

66 ELISANGELA MARIA KALNIN LOOS

67 CRISTINA VENSKE

68 ROSANE CORREA

69 ROSELENE STEIL SILVA

70 VALDINEA MATIAS SOARES DE FARIA

71 MARIANGELA TINTI

72 MAYARA DE SOUZA

Rua: Rua Camboriú, n° 100 esquina com a 5ª Avenida – Bairro Dos Municípios - Balneário Camboriú - SC
e-mail: rh.educacao@balneariocamboriu.sc.gov.br

“ BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO ”

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

73 NORMA SOMMER

74 LARISSA PEREIRA

75 ALINE CRISTINA ANDRIONI DA SILVA

76 JANETE APARECIDA GOMES

77 CRISTIANE OLIVEIRA CASSEL

78 JUCIRA LUIZA ALCANTARA

79 TATIANE NOLD APATE ALFONSO

80 HELOISA HELENA DE SOUZA SANHUDO

81 CRISTIANE SOUZA DOS ANJOS

82 LUCIO FLAVIO MARTINEZ

83 GIOVANA CRISTINA OSELAME

84 SORAYA DE SOUZA DE MATOS

85 CHRISTIANE BRAUN

86 LILIAN APARECIDA BIASI DE ALMEIDA

Cargo: PROFESSOR DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA  – PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE  (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2016 às 11h

15 FELIPE VANDRESEN

16 PAULO GEOVANI DUARTE DE OLIVEIRA

17 CARLOS GERALDO FREITAS NETO

18 LUIZ CARLOS TOTH NETO

19 ROBSON GONCALVES PADILHA

20 LUAN WILSON DE NADAL LUZ

Cargo: PROFESSOR DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA  – PI

01 HUMBERTO PALAGI BECKER

02 JAMES CLEY CORREA

03 RAFAEL BENITES DE MORAES

04 RENAN ULRICH MILLER

Balneário Camboriú, 12 de fevereiro de 2016.

Simone da Silva Ricardo
Diretora Geral do Colegiado

Portaria 18.934/2013

Rua: Rua Camboriú, n° 100 esquina com a 5ª Avenida – Bairro Dos Municípios - Balneário Camboriú - SC
e-mail: rh.educacao@balneariocamboriu.sc.gov.br

“ BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO ”

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO